
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 33. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 02.12.2019 od 10:00 hodin 

 v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila Ministrová, 

Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Leoš Martínek, interní auditor 

 

 

Omluven:  

Petr Kvaš 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

M. Charvát na začátku schůze informoval, že na 11.30 hod. je pozván Martin Sýkora, generální 

manažer HC Dynamo Pardubice a.s. 

 

V programu 33. řádné schůze nebyly navrženy žádné změny a byl schválen v předloženém znění 

takto:    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 

1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Brožová Lucie, odbor majetku a investic 



  2 

3. Revokace usnesení - převod nemovitostí společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

4. Revokace usnesení - převod objektu na st.p.č.47 v k.ú. Popkovice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Venzhöferová Šárka, odbor majetku a investic 

5. Územní studie S. K. Neumanna 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

8. Ukončení Smlouvy o poskytování služeb (údržba a provoz objektu "Zámeček") 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

9. Dodatek č. 5 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

10. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2020 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

11. Novela nařízení o placeném stání na místních komunikacích 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

12. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 



  3 

13. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení k vjezdu do vybraných míst 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

14. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

17. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

18. Ověřený snímek elektronické úřední desky 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 

19. P-PINK (dotační podmínky s vazbou na nájemní smlouvu) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

20. Zrušení usnesení č. RM/1801/2015 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Svobodová Hana, kancelář primátora 

21. Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2020 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

 



  4 

23. Terminál Univerzita - projektový záměr 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

24. Smluvní záležitosti RFP a.s. (Dohoda o narovnání + změna smlouvy o výkonu funkce) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

25. Záležitosti komisí RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

26. Územní studie sídelní zeleně 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Marková Lenka, odbor hlavního architekta 

27. Dodatky smluv o poskytování služeb se SmP a.s. 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

28. Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2020-2024 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

29. Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na roky 2020 - 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

30. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

31. Informace o schváleném rozpočtu města Pardubic na rok 2019 a jeho skutečném plnění 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

32. XI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

 



  5 

33. Pravidla pro poskytování dotací z dotačních programů v roce 2020 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

34. Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2020 a střednědobého výhledu na roky 2021 a 

2022 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

35. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

36. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

37. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

38. Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích 

aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

39. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

40. Odpisové plány dlouhodobého majetku předaného základním školám v rámci rekonstrukce 

odborných učeben 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

41. Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 



  6 

42. Darovací smlouva na projekt Attachment - Na počátku záleží 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

43. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách, přepravě cestujících 

P: Pelikán Tomáš, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

Z: Slezák Martin, právník DpmP a.s. 

44. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb se společností Služby města Pardubic a.s. 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kyncl Jiří, kancelář primátora 

45. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

46. Program XII. zasedání ZmP dne 12.12.2019 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

47. Organizační záležitosti ORS, OSV a OIT 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

48. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy:  

 

Výhled finanční náročnosti odpadového hospodářství v roce 2020 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

Golegã (Portugalsko) 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Cabrnoch Tomáš, kancelář primátora 

 

 

Dodatečně v den jednání členové RmP obdrželi: 

- zprávu č. 46 „Program XII. zasedání ZmP dne 12.12.2019“, 

- doplňující návrh usnesení ke zprávě č. 30“ Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2020“. 

 

 
 



  7 

II. 

Schválení usnesení ze 31. řádné schůze RmP dne 18.11.2019 a 32. mimořádné 

schůze RmP dne 21.11.2019 a jmenování ověřovatelů ze 33. řádné schůze RmP     

dne 02.12.2019 

Usnesení a zápis z 31. řádné a 32. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 33. řádné schůze RmP byli jmenováni                 Jan Mazuch 

            Tomáš Pelikán 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobněji okomentoval návrhy č. 16 a 20. 

 

Rozprava: 

- D. Stránský na základě vzneseného dotazu upřesnil, že v návrhu č. 16 je současně schvalován jak 

nájem, tak prodej předmětných pozemků.  

- H. Dvořáčková požádala o samostatné hlasování k návrhu č. 16. 

- J. Rejda požádal, aby u předkládaných návrhů byla jednotně uváděna stanoviska příslušných 

městských obvodů. 

- J. Rejda požádal o zdůvodnění k návrhu č. 29, který nebyl komisí doporučen ke schválení, i když 

má kladná stanoviska dotčených subjektů. 

→ V. Stránský vysvětlil, že se jedná o bytový dům na rohu ul. Na Spravedlnosti a ul. Jana 

Palacha, kdy komise doporučuje řešit nájem parkovacích stání najednou, až budou vyřešena 

vlastnictví všech bytových jednotek. 

- J. Rejda argumentoval, že má informaci, že zde bylo již několik pronájmů uskutečněno a 

vzhledem k tomu doporučil stažení návrhu č. 29, což bylo předkladatelem akceptováno. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2459/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 5.8.2014 s XXXXXXXXXXXXX na nájem části pozemku 

označeného jako p.p.č. 332 o výměře 80 m2 v k.ú. Černá za Bory a to bez uvedení důvodu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  8 

vypovědět nájemní smlouvu uzavřenou dne 5.8.2014 s  XXXXXXXXXXXXX na nájem části pozemku 

označeného jako p.p.č. 332 o výměře 80 m2 v k.ú. Černá za Bory. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2460/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 114/64 o výměře 54 m2 v k.ú. Trnová XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku jako zahrada u 

rodinného domu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 114/64 o výměře 54 m2 v k.ú. 

Trnová s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2461/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 75 m2 k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské 

aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 400,- 

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a provozování prodejního stánku se zmrzlinou a občerstvením (vyjma alkoholických 

nápojů) včetně umístění mobilního venkovního posezení, za podmínky konzultace 

architektonického řešení na OHA MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 851/12 o výměře 75 m2 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2462/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 475/1 o výměře 12 m2 v k.ú. Lány na Důlku 

společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, 

za účelem umístění a provozování stávajícího zastávkového přístřešku MHD (bez reklamních 

ploch). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2419/3 o výměře 8 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, 

Teplého 2141, PSČ 53220, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce,za účelem 

umístění a provozování stávajícího zastávkového přístřešku MHD (bez reklamních ploch). 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 475/1 o výměře 12 m2 v k.ú. 

Lány na Důlku se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2419/3 o výměře 8 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2463/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 332/35 o výměře 22 m2 v k.ú. Rosice nad Labem 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování stavební úpravy - zpevněné plochy v rámci 

akce „ZTV pro 4 RD na pozemku p.č. 352/6 v k.ú. Rosice nad Labem“ pro umožnění nájezdu 

požárních vozidel do předmětné lokality 4 RD. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavební úpravy - zpevněné plochy vybudované na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 332/35 o výměře 22 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 



  10 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu  na výše uvedenou stavební úpravu, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 332/35 o výměře 22 m2 v k.ú. 

Rosice nad Labem s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavební úpravy - zpevněné plochy vybudované na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 332/35 o výměře 22 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2464/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 854/1 v výměře 24 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství vlastníků domu čp. 1502 – 1503, Na Drážce, Pardubice, IČO 27483894, se sídlem Na 

Drážce 1502, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce, za účelem umístění, užívání a údržby sušáků na prádlo. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 854/1 v výměře 24 m2 v k.ú. 

Pardubice Společenství vlastníků domu čp. 1502 – 1503, Na Drážce, Pardubice, IČO 27483894. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2465/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování vybudovaného souboru veřejného 

osvětlení (kabelové vedení, stožáry a svítidla) umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 

1749/6, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 2075/9, p.p.č. 2075/10, 2605/46, p.p.č. 2605/73, p.p.č. 

2629/12, p.p.č. 2629/17, p.p.č. 2629/38, p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/4, p.p.č. 3000/14, p.p.č, 

3000/20, p.p.č. 3000/21, p.p.č. 3000/58, p.p.č. 3000/59, p.p.č. 3000/60, p.p.č. 3000/62, vše v k.ú. 

Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající v právu strpět umístění souboru 

veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené 



  11 

pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcí veřejného osvětlení, ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka 

inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě. Služebnost se zřizuje in rem, 

bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah je určen geometrickým plánem č. 8939-735/2018.II. 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

statutárnímu městu Pardubice vydat jednostranné prohlášení o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

umístění a provozování vybudovaného souboru veřejného osvětlení (kabelové vedení, stožáry a 

svítidla) umístěného na pozemcích označených jako p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, 

p.p.č. 2075/9, p.p.č. 2075/10, 2605/46, p.p.č. 2605/73, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/17, p.p.č. 

2629/38, p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/4, p.p.č. 3000/14, p.p.č, 3000/20, p.p.č. 3000/21, p.p.č. 

3000/58, p.p.č. 3000/59, p.p.č. 3000/60, p.p.č. 3000/62, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch 

statutárního města Pardubice jako vlastníka inženýrské sítě. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2466/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 355/4, p.p.č. 1673/3, p.p.č. 1672/2, p.p.č. 3718/3, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/1, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, se 

sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, za jednorázovou náhradu u pozemku označeného 

jako p.p.č. 355/4 v k.ú. Pardubice  ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u pozemků označených jako p.p.č. 

1673/3, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 1672/2, p.p.č. 3718/3 v k.ú. Pardubice  ve výši 200,- 

Kč/bm+DPH, spočívající v umístění a provozování nového rozvaděče RVDSL PADD3530, skříně 

SIS1350D o rozměrech 120/110/35cm (v/š/h), elektroměrného sloupku, nové spojky a v uložení a 

provozování metalických kabelů, ochranné trubky pro optický kabel včetně optického kabelu, 

kabelu NN, přípojky NN a kabelové komory v rámci akce „RVDSL1928:C_E_PADD3530-

PADD1HR_MET“ a za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich 

kořenovým systémem. Před uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen 

geometrický plán na zaměření rozsahu věcného břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a následně smlouvu o zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 355/4, p.p.č. 1673/3, p.p.č. 1672/2, p.p.č. 

3718/3, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/1, vše v k.ú. Pardubice, se společností Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO 04084063, v rámci akce „RVDSL1928:C_E_PADD3530-PADD1HR_MET“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2467/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 986/21 v k.ú. Pardubice, v 

rozsahu geometrického plánu č.9144-555/2019, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, 

spočívajícího v provozování stávajícího vodovodního řadu DN 500, za jednorázovou náhradu ve výši 

200,- Kč/bm + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 986/21 v k.ú. 

Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č.9144-555/2019, se společností Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2468/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 701/6, p.p.č. 3181, vše v k.ú. 

Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 9090-390/2019, ve prospěch společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, 

PSČ 53002, spočívajícího v provozování stávající kanalizační stoky DN 800, odlehčovací stoky DN 

1500 a vedení vodovodu litina DN 150, za jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč /bm + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 701/6, 

p.p.č. 3181, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 9090-390/2019, se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2469/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3647/32 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 



  13 

státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové město, 128 00 Praha 2, ve prospěch statutárního města Pardubice 

spočívajícího za účelem uložení a provozování kabelů k světelnému signalizačnímu zařízení v rámci 

investiční akce „Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích“, za jednorázovou náhradu  ve výši 268,- 

Kč/m2 + DPH. Před uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen 

geometrický plán na zaměření rozsahu věcného břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na část pozemku označeného jako p.p.č. 3647/32 v k.ú. Pardubice s Českou 

republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, v rámci akce „Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2470/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2704/6 o výměře 105 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Křenek, s.r.o., IČO 26013002, se sídlem Pardubice – Bílé Předměstí, Do Nového 101, PSČ 53003, na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, 

že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání parkovací plochy pro 

zákazníky a zaměstnance klempířské dílny v ul. Do Nového čp. 101 v Pardubicích, za podmínky 

úhrady částky za bezesmluvní užívání ve výši původního nájemného tj. 114,80 Kč/m2 /rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za období od 12. 3. 2019 do dne 

uzavření nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2704/6 o výměře 105 m2 

v k.ú. Pardubice se společností Křenek, s.r.o., IČO 26013002. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2471/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 409/21 o výměře cca 20 m2, p.p.č. 409/22 o 

výměře cca 24 m2, p.p.č. 409/189 o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. Studánka z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu čp. 966, Erno 

Košťála, Pardubice, IČO 28786611, se sídlem Erno Košťála 966, Studánka, 530 12 Pardubice, za 



  14 

kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků, žadatelem a za podmínky přemístění stávající výsadby rostoucí a 

zasahující na prodávané části výše uvedených pozemků na pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 

odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve 

spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační 

zákon) a váznoucího na pozemku označeném jako p.p.č.409/21 v k.ú. Studánka.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného 

břemene na  předmětných pozemcích se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621, 

popř. bude proveden výmaz věcného břemene na těch předmětných částech pozemků, ve kterých 

nevede trasa rozvodného tepelného zařízení.   

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující předmětné 

pozemky se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, EDERA Group a.s., IČO 27461254, a po 

vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2472/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/9 o výměře cca 106 m2 v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 

2101, 2102, 2103, 2104 Jiránkova ulice v Pardubicích, IČO 25974980, se sídlem Jiránkova 2101, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující předmětnou 

část pozemku  se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, UPC Česká republika, s.r.o., IČO 

00562262, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2473/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/9 o výměře cca 106 m2 v k.ú. Pardubice 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 

2107, 2108, 2109, 2110, Jiránkova ulice v Pardubicích, IČO 26002043, se sídlem Pardubice – Zelené 

předměstí, Jiránkova 2109, PSČ 53002,za kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující předmětnou 

část pozemku se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, UPC Česká republika, s.r.o., IČO 

00562262, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2474/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 621/2 o výměře 22 m2, p.p.č. 623/10 o výměře 36 m2, 

p.p.č. 717/42 o výměře  17 m2 a p.p.č. 717/41 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku jako zázemí k domu čp.1740, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 621/2 o výměře 22 m2, p.p.č. 623/10 o 

výměře 36 m2, p.p.č. 717/42 o výměře  17 m2 a p.p.č. 717/41 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Pardubice 

včetně asfaltové plochy o výměře 7 m2 a betonového plochy o výměře 20 m2 umístěných na 

předmětných pozemcích z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 58/633/19 ze dne 

8.10.2019 ve výši 800,- Kč/m2 u pozemků, ve výši 2.300,-Kč/m2 u asfaltové plochy a ve výši 1.400,-

Kč/m2 u betonové plochy + DPH v případě, že pozemky popř. i plochy  budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. Dále bude v kupní smlouvě zakotveno ustanovení o akceptaci věcného břemene 

vzniklého dle ust. § 22 odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů 

(plynárenský zákon) ve spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě 

elektřiny (elektrisační zákon) a váznoucího na pozemcích označených jako p.p.č. 623/10 a p.p.č. 

717/41 vše v k.ú. Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného 

břemene na předmětném pozemku se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 621/2 o výměře 22 m2, 

p.p.č. 623/10 o výměře 36 m2, p.p.č. 717/42 o výměře  17 m2 a p.p.č. 717/41 o výměře 24 m2, vše 

v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX . 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 12. 2020 



  16 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2475/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 520 o výměře 22 m2 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3916-56/2019 ze dne 16.10.2019 ve výši 1.850,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.800,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2476/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodej pozemku označeného jako p.p.č. 518 o výměře 21 m2 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3913-53/2019 ze dne 15.10.2019 ve výši 1.850,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.800,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2477/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části p.p.č. 381/1 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Dražkovice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 1.800,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

zatěžující  předmětný pozemek se společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, 

a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2478/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2387/21 o výměře 67 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou  znaleckým 

posudkem č. 45/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.000,-Kč/m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/6 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 2387/21 o výměře 67 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou  znaleckým 

posudkem č. 45/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.000,-Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2479/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 2583/67 o výměře 24 m2, p.p.č. 

2583/68 o výměře 66 m2, p.p.č. 2583/69 o výměře 48 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 

530 02 Pardubice, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic 

Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2480/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 2386/45 o výměře 50 m2, p.p.č. 2386/55 o 

výměře 5 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 08/2019 ze 

dne 3. 2. 2019 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

 

 

 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2481/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje dle geometrického plánu č. 1513-1/2019 nově vzniklých pozemků označených jako 

p.p.č. 11/3 o výměře 79 m2 a p.p.č. 11/4 o výměře 2 m2, vše v k. ú. Pardubičky (vznik z pozemku 

označeného jako p.p.č.  11/1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3140-

114/19 ze dne 9.10.2019 ve výši 240,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 1.750,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice. Kupní smlouva bude uzavřena smlouvy o zřízení věcného břemene 

zatěžující   předmětnou část pozemku se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po 

vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení dle geometrického plánu č. 1513-1/2019 nově vzniklý pozemek označený jako 

p.p.č. 9/7 o výměře 4 m2 v k. ú. Pardubičky,  (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 9/3), z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice  za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3140-113/19 ze dne 9.10.2019 ve výši 1.000,- 

Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2482/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 20.2.2006 se společností Louda Auto a.s., IČO 46358714, 

se sídlem č.p. 166, 290 01 Choťánky na část pozemku označeném jako p.p.č. 3647/23 o výměře 50 

m2 v k.ú. Pardubice a to bez uvedení důvodu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 20.2.2006 se společností Autocentrum BARTH a.s., IČO 

25278924, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice - Dubina na část pozemku označeném jako 

p.p.č. 3647/23 o výměře 40 m2 v k.ú. Pardubice a to bez uvedení důvodu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vypovědět nájemní smlouvu uzavřenou dne 20.2.2006 se společností Louda Auto a.s., IČO 

46358714, se sídlem č.p. 166, 290 01 Choťánky na část pozemku označeném jako p.p.č. 3647/23 o 

výměře 50 m2 v k.ú. Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 12. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  19 

vypovědět nájemní smlouvu uzavřenou dne 20.2.2006 se společností Autocentrum BARTH a.s., IČO 

25278924, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice - Dubina na část pozemku označeném jako 

p.p.č. 3647/23 o výměře 40 m2 v k.ú. Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/24 o výměře 15 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

STRATOS AUTO, spol. s r.o., IČO 62028367, se sídlem bratří Štefanů 1002, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské 

aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 400,- 

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění prezentačního vozu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/24 o výměře 15 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností STRATOS AUTO, spol. s r.o., IČO 62028367. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemků označených jako p.p.č. 514/60 o výměře cca 93 m2, p.p.č. 514/20 o 

výměře cca 55 m2, p.p.č. 514/23 o výměře cca 4 m2, vše v k.ú. Mnětice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

 

 

 



  20 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 420/161 o výměře 124 m2 v k.ú. Trnová z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující předmětný 

pozemek se společnostmi GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 

60108631, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 351/22 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + DPH 

v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem vybudování  a užívání 

parkovacího stání pro osobní vozidlo s tím, že pozemek bude zpevněn zatravňovací dlažbou. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 351/22 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující  předmětný 

pozemek se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., 

IČO 60108631, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 351/22 o výměře cca 30 m2 

v k.ú. Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 



  21 

Návrh usnesení č. 029 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 2515/14 o výměře 14 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 6.000,- Kč/rok+DPH za účelem 

užívání parkovacího místa. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 2515/14 o výměře 14 m2 v k.ú. 

Pardubice s  XXXXXXXXXXXXX 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 1736 o výměře cca 44 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.   

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného 

břemene na předmětném pozemku se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621. 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 167/9 o výměře 15 m2 v k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, 

že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem vybudování a užívání parkovacího 

stání u rodinného domu čp. 265 ul. Na Hrázi, Pardubice, s tím, že pozemek bude zpevněn 

zatravňovací dlažbou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  22 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 167/9 o výměře 15 m2 v 

k.ú. Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje¨ 

umístění 1 ks jednostranného reklamního zařízení (reklama firmy XXXXXXXXXXXXX realitní makléř) o 

rozměru plochy 2 m x 1 m na části pozemku označeného jako p.p.č. 5173/62 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za cenu 110,-Kč/m2/měsíc + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na umístění 1 ks jednostranného reklamního zařízení (reklama firmy 

XXXXXXXXXXXXX realitní makléř) o rozměru plochy 2 m x 1 m na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 5173/62 v k.ú. Pardubice  s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění 1 ks jednostranného reklamního zařízení o rozměru plochy 5,1 m x 2,4 m na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 3707/32 v k.ú. Pardubice společnosti BARTH Reklamka a.s., IČO 25256181, se 

sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za 

cenu 110,- Kč/m2/měsíc + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na umístění 1 ks jednostranného reklamního zařízení o rozměru plochy 5,1 m x 2,4 m 

na části pozemku označeného jako p.p.č. 3707/32 v k.ú. Pardubice se společností BARTH Reklamka 

a.s., IČO 25256181 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI  

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 034 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění 1 ks jednostranného reklamního zařízení o rozměru plochy 5,1 m x 2,4 m na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 3647/2 v k.ú. Pardubice společnosti BARTH Reklamka a.s., IČO 25256181, se 



  23 

sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za 

cenu 110,- Kč/m2/měsíc + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na umístění 1 ks jednostranného reklamního zařízení o rozměru plochy 5,1 m x 2,4 m 

na části pozemku označeného jako p.p.č. 3647/2 v k.ú. Pardubice se společností BARTH Reklamka 

a.s., IČO 25256181. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 3834/3 o výměře cca 2.440 m2 a p.p.č. 3848/3 o 

výměře cca 103 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

spolku I. Východočeská Tenisová, z.s., IČO 26562812, se sídlem Brožíkova 550, Polabiny, 530 09 

Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2704/6 o výměře cca 105 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Křenek, s.r.o., IČO 26013002, se 

sídlem Pardubice – Bílé Předměstí, Do Nového 101, PSČ 53003, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Kupní smlouva bude uzavřena, za podmínky úhrady částky za bezesmluvní užívání ve výši původního 

nájemného tj. 114,80 Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za období od 12. 3. 2019 do dne uzavření kupní smlouvy. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 

odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve 

spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační zákon) 

a váznoucího na předmětném pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující předmětný 



  24 

pozemek se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, GasNet, s.r.o., IČO 27295567, a po 

vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 037 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 332 o výměře 19 m2 v k.ú. Černá za Bory 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,-Kč/m2 /rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem uskladnění 

stavebního materiálu a dříví, za podmínky ukončení původní nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 332 o výměře 19 m2 v k.ú. 

Černá za Bory s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 2386/45 o výměře 50 m2, p.p.č. 2386/55 o výměře 

5 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za 

kupní cenu navrženou žadatelkou ve výši 2.000,- Kč/m2. 

 

 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2483/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1727/2019', týkajícího se změny výměry u části pozemku označeného 

jako p.p.č.1489/1 v k.ú. Pardubice ve smlouvě uzavřené s XXXXXXXXXXXXXz původního textu „u 

nájemní smlouvy“ na text „u smlouvy o výpůjčce“. Ostatní text usnesení se nemění. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2484/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/015/2018', týkajícího se zřízení věcného břemene na částech p.p.č. 

2605/38, p.p.č. 2605/80, p.p.č. 2605/178, p.p.č. 2605/180 a p.p.č. 2605/181, vše v k.ú. Pardubice 

ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

státní  příspěvková organizace, IČO: 65993390, ve prospěch statutárního města Pardubice z 

původního textu „za jednorázovou náhradu ve výši 20,64 Kč/bm + DPH pro uložení detekčních 

smyček a ve výši 30,97 Kč/bm + DPH pro uložení kabelů protlakem - příčný/podélný“ na text „za 

jednorázovou náhradu ve výši 21,07 Kč/bm + DPH pro uložení detekčních smyček a ve výši 31,62 

Kč/bm + DPH pro uložení kabelů protlakem - příčný/podélný“. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2485/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/472/2019' bod I., týkajícího se výpůjčky částí pozemků 

označených jako p.p.č. 2787/3 o výměře 67 m2 a p.p.č. 1718/1 o výměře 59 m2, vše v k.ú. 

Pardubice, společnosti DEPRO REAL s.r.o., IČO 27555569,  „ , za podmínky vybudování náhradních 

veřejných parkovacích míst,  které budou předané do majetku města. Umístění a specifikaci 

náhradních veřejných parkovacích míst projedná žadatel s odborem dopravy MmP a doloží 

písemné stanovisko odboru dopravy MmP před uzavřením smlouvy o výpůjčce“. Ostatní text 

zůstává beze změny. 

 

 

 

 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2486/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2187/2019'. 

 

3 

Revokace usnesení - převod nemovitostí společnosti Základní škola a mateřská 

škola KLAS s.r.o. 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala oba předložené návrhy. Upozornila, že návrh č. 1 není doporučen ke 

schválení, protože smlouva se školou Klas s.r.o. nepřipouští dát objekt do zástavy třetí straně. 

Návrh č. 2 doporučený ke schválení řeší technické zajištění vybudování přístupové cesty. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2487/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu v usnesení č. Z/2820/2018 bod I.  týkajícího se prodeje dle 

geometrického plánu č. 1752-91/2018 nově vzniklých pozemků označených jako st.p.č. 20  o 

výměře 809 m2 (vznik z pozemku označeného jako st.p.č. 20),  jehož součástí je stavba čp. 37 – 

objekt obč. vybavenosti, v části obce Rosice, a p.p.č. 612/31 o výměře 752 m2 (vznik z pozemku 

označeného jako p.p.č. 612/1), vše v k.ú. Rosice nad Labem, včetně všech součástí a příslušenství 

společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, ve znění " Dále s 

podmínkou, že k uzavření kupní smlouvy dojde až poté, co kupující na své náklady vybuduje a do 

majetku statutárního města Pardubice za kupní cenu 1.000,- Kč převede nově vybudovanou a 

zkolaudovanou komunikaci na pozemku označeném jako p. p. č. 612/2, jakožto přístupovou 

komunikaci k domu čp. 36 objekt k bydlení stojící na pozemku označeném jako st. p. č. 17 v části 

obce Rosice, vše v k. ú. Rosice nad Labem.“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny.           

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění usnesení č. Z/2820/2018 bod I.  týkajícího se prodeje dle geometrického plánu č. 

1752-91/2018 nově vzniklých pozemků označených jako st.p.č. 20  o výměře 809 m2 (vznik z 

pozemku označeného jako st.p.č. 20),  jehož součástí je stavba čp. 37 – objekt obč. vybavenosti, v 

části obce Rosice, a p.p.č. 612/31 o výměře 752 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 

612/1), vše v k.ú. Rosice nad Labem, včetně všech součástí a příslušenství společnosti Základní 



  27 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, o text „ Kupní smlouva bude uzavřena zároveň s 

dodatkem ke smlouvě o výpůjčce V_0423/MO7 uzavřené dne 6.11.2018 na výpůjčku částí pozemků 

označených jako p.p.č. 612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 m2, vše v k.ú. Rosice 

nad Labem." Ostatní text usnesení zůstává beze změny.   

III. Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. 'R/8678/2018' bod IV. týkajícího se výpůjčky částí pozemků označených jako p.p.č. 

612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, společnosti 

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, text „Ve smlouvě o výpůjčce bude pro 

případ nesplnění povinnosti vypůjčitele na své náklady vybudovat a do majetku statutárního města 

Pardubice za kupní cenu 1.000,- Kč převést nově vybudovanou a zkolaudovanou komunikaci 

nejpozději do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce sjednán závazek společnosti Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742 uhradit statutárnímu městu Pardubice smluvní 

pokutu ve výši 800 000 Kč nejpozději do 3 měsíců od nesplnění této povinnosti.“ Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

doplnění závazku dodatkem ke smlouvě o výpůjčce V_0423/MO7 uzavřené dne 6.11.2018 na 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 

m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 

46577742, ve znění „Pro případ nesplnění povinnosti vypůjčitele na své náklady vybudovat a do 

majetku statutárního města Pardubice za kupní cenu 1.000,- Kč převést nově vybudovanou a 

zkolaudovanou komunikaci nejpozději do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce se 

sjednává  závazek společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, uhradit 

statutárnímu městu Pardubice smluvní pokutu ve výši 800 000 Kč nejpozději do 3 měsíců od 

nesplnění této povinnosti.“ Dodatek ke smlouvě o výpůjčce bude uzavřen zároveň s kupní 

smlouvou na prodej  dle geometrického plánu č. 1752-91/2018 nově vzniklých pozemků 

označených jako st.p.č. 20  o výměře 809 m2 (vznik z pozemku označeného jako st.p.č. 20),  jehož 

součástí je stavba čp. 37 – objekt obč. vybavenosti, v části obce Rosice, a p.p.č. 612/31 o výměře 

752 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 612/1), vše v k.ú. Rosice nad Labem, včetně všech 

součástí a příslušenství. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce V_0423/MO7 uzavřené dne 6.11.2018 na výpůjčku částí 

pozemků označených jako p.p.č. 612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 m2, vše v k.ú. 

Rosice nad Labem, společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, týkající 

se závazku společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742 uhradit 

statutárnímu městu Pardubice smluvní pokutu ve výši 800 000 Kč. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

návrh udělení písemného souhlasu statutárního města Pardubice společnosti Základní škola a 

mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, se sídlem Pardubice – Rosice, Školní náměstí 37, PSČ 

53351, se zatížením dle geometrického plánu č. 1752-91/2018 nově vzniklých pozemkům označených 

jako st.p.č. 20  o výměře 809 m2 (vznik z pozemku označeného jako st.p.č. 20),  jehož součástí je 

stavba čp. 37 – objekt obč. vybavenosti, v části obce Rosice, a p.p.č. 612/31 o výměře 752 m2 (vznik z 

pozemku označeného jako p.p.č. 612/1), vše v k.ú. Rosice nad Labem (dále jen pozemky) spočívajícím 

ve zřízení zákazu zcizení a zatížení a ve zřízení zástavního práva jako práv věcných ve prospěch 3. 

osoby, a to až po nabytí vlastnických práv k pozemkům společností Základní škola a mateřská škola 

KLAS s.r.o., IČO 46577742, a za podmínky, že společnost Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., 

IČO 46577742, předloží návrh smluvního vztahu s 3. osobou týkajícího se zřízení zákazu zcizení a 

zatížení a zřízení zástavního práva jako práv věcných. Tento návrh smluvního vztahu bude schválen 

orgány města a bude přiložen k písemnému souhlasu statutárního města Pardubice jako příloha. 

návrh smluvního vztahu bude schválen orgány města a bude přiložen k písemnému souhlasu 

statutárního města Pardubice jako příloha. 

 

4 

Revokace usnesení - převod objektu na st.p.č.47 v k.ú. Popkovice 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál s tím, že se jedná o převod kaple z vlastnictví státu, 

navrhovanou revokací akceptujeme podmínky zakotvené v návrhu smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitosti. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2488/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení č. Z/874/2019 týkajícího se bezúplatného převodu stavby bez čp /če, 

obč. vybavenost, umístěné na pozemku označeném jako st. p. č. 47 v k.ú. Popkovice z vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO 69797111 do vlastnictví statutárního města Pardubice, textu „Ve smlouvě 

o bezúplatném převodu vlastnického práva bude ve prospěch České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111 

jako oprávněného zřízeno věcné právo spočívající v závazku statutárního města Pardubice  jako 

povinného nezcizit převáděnou nemovitost a nezatížit ji zástavním právem, a to po dobu 20 let ode 

dne nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Pardubice. Ve smlouvě bude dále uveden 

závazek statutárního města Pardubice po dobu 20 let od nabytí právních účinků vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí nevyužívat převáděnou nemovitost ke komerčním či 

jiným výdělečným účelům, nepronajímat ji nebo ji nepřenechat do pachtu. Pro případ, že by 

statutární město Pardubice tuto povinnost porušilo, bude ve smlouvě stanovena povinnost 



  29 

statutárního města Pardubice zaplatit České republice s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111 smluvní pokutu ve výši 10 % 

ceny nemovitosti, kterou nemovitost měla v den nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí dle tehdy platných cenových předpisů“. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

5 

Územní studie S. K. Neumanna 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta 

- podrobně okomentovala předložený materiál.  Uvedla, že pořízení územní studie vyplývá 

z platného územního plánu, kde se území dělí do dvou částí – západní, která je určena pro 

bytovou zástavbu a východní, která je určena pro sportovní a rekreační využití. Na rozdíl 

od nového ÚpmP, kde je východní část navržena k bytové zástavbě. Vzhledem k tomu musí být 

v současnosti zaregistrována pouze studie pro západní část a studie pro východní část bude 

sloužit jako podklad pro navazující výstavbu. 

 

 

Rozprava: 

- J. Rejda vznesl připomínku na nekoncepční a neúplné uchopení studie, zejména měl výhrady 

k tomu, že studie řeší pouze prostor od ul. S.K. Neumanna k řece a nezahrnuje např. prostor ul. 

Pod Břízkami, rozvojovou plochu Masarykových kasáren, příjezdové cesty, dopravní napojení a 

světelnou křižovatku u Anenského podjezdu. 

→ Z. Kavalírová zdůvodnila, proč není v zadání studie zahrnuto území Masarykových kasáren a 

prostor ul. Pod Břízkami.   

 

Následně proběhla široká diskuse členů rady k dané problematice.  

Diskutováno bylo zejména zapojení území Masarykových kasáren a ul. Pod Břízkami, napojení 

Jihovýchodního obchvatu, nárůst nové bytové výstavby a s tím související nedostatečné množství 

výjezdů, zahrnutí požadavku na odpovídající občanskou vybavenost a infrastrukturu, využití institutu 

plánovací smlouvy a postavení samosprávných orgánů v procesu pořizování územních studií. 

 

Za účelem poučení se z minulosti M. Charvát požádal OHA o zpracování přehledu procesních kroků 

v rámci pořizování územní studie ul. Na Spravedlnosti a jeho zaslání členům rady do konce tohoto 

týdne. 

 

Vzhledem k většímu množství výhrad ze strany členů RmP k předloženému materiálu bylo požádáno 

o stažení zprávy.  

→ Z. Kavalírová upřesnila, že povinnost pořízení územní studie vyplývá z platného územního plánu, 

proces pořízení územní studie byl již zahájen a zadání předáno investorovi.  

 

V rámci diskuse o požadavcích na občanskou vybavenost byl J. Rychteckým podán návrh na vytvoření 

„zásad pro výstavbu ve městě Pardubice“.  

→ Z. Kavalírová návrh podpořila, existenci takového dokumentu by uvítala. 

 

Na základě dotazu J. Rejdy Z. Kavalírová vyjasnila, jakým způsobem bude návrh územní studie 

konzultován s MO Pardubice V. 

 



  30 

Dále byla diskutována otázka pořízení regulačního plánu pro dané území. Závěrem diskuse bylo 

dohodnuto, že tato otázka bude nejprve projednána s gesčním náměstkem P. Kvašem. 

 

Na základě proběhlé diskuse, zejména na základě obav ze zhoršení již nyní neutěšené dopravní 

situace v dané lokalitě, J. Rejda podal nový návrh usnesení (viz přijaté usnesení č. R/2489/2019). 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2489/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zahájení pořizování územní studie S. K. Neumanna část 1 – západní a část 2 – východní část. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2490/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

vypracování analýzy a posouzení dopravní situace v ul. S. K. Neumana, Pod Břízkami v návaznosti 

na stávající a budoucí plánovanou výstavbu 

(- Kasárna T.G.M. + prostor S.K. Neumanna po Chrudimku, 

 - ul. Na Spravedlnosti, Pichlova ul., ul. gen. Svobody u krematoria, k židovksému hřbitovu, Pod 

Vinicí a také v návaznosti na Jihovýchodní obchvat). 

Z: Petr Kvaš, náměstek primátora 

T: 31.07.2020 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- upozornil na návrhy č. 1 a 2, které ruší předchozí usnesení RmP. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2491/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1940/2019'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2492/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2019-085 „ZŠ Prodloužená - celková rekonstrukce hřiště - PD“ z důvodu překročení 

předpokládané ceny o více jak 30 %. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2493/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-83 „CS Žlutý pes – severovýchodní obchvat – PD“ dodavateli PRODIN 

a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, IČO: 25292161 s nabídkovou cenou 

573.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2494/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-079 „Úklidové 

práce v BD Žel. pluku 1631, Nerudova 1651“ dodavateli STASYS s.r.o., Na Klínku 625, Pardubice, 

IČO: 25926217 za nabídkovou cenu 3 750,00 Kč bez DPH/měsíc. 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2495/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

4 – přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie“ v rámci akce Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B" 

společnosti  ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 

405 02, s předpokládanou cenou ve výši 2.610.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2496/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-90 "Revitalizace letního stadionu – fotbalový stadion 

pro 1. fotbalovou ligu – PD " společnosti JIKA - CZ s.r.o., IČO 259 17 234,  se sídlem Dlouhá 103/17, 

500 03 Hradec Králové s nabídkovou cenou ve výši 1.238.000,- Kč bez DPH. 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2497/2019               (pro 7, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  33 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-089 „Psí 

útulek - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Ing. arch. Macas Soběslav IČO: 11586389 

• Ing. Tomáš Vávra IČO: 08507074 

• Ing. arch. KLOSE ALEŠ IČO: 68903987 

• Med Pavlík architekti s.r.o. IČO: 05765871 

• PPP s.r.o. IČO: 42937094 

• Symetro, s.r.o. IČO: 25056778 

• PRODIN a.s. IČO: 25292161 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-089 „Psí útulek - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2498/2019               (pro 7, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-043 

„Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH o.p.s. IČO: 28771648 

• Atelier "AURUM" s.r.o. IČO: 42937680 

• ILBprostav s.r.o. IČO: 28810180 

• "Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. " IČO: 64255611 

• in PROJEKT LOUNY ENGINEERING s.r.o. IČO: 44569688 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-043 „Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 



  34 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

8 

Ukončení Smlouvy o poskytování služeb (údržba a provoz objektu "Zámeček") 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- doplnil, že k ukončení smlouvy se SmP a.s. dochází v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí 

Památníku Zámeček. 

 

Rozprava: 

- M. Charvát vznesl dotaz, jak bude postupováno v případě, že nevysoutěžíme dodavatele a stavba 

nebude zahájena včas. 

→ J. Hruška vysvětlil, že jsou připraveni řešit situaci samostatnými objednávkami, případně 

rozpočtovými změnami. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2499/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Dohody o ukončení smlouvy o poskytování služeb (Služby údržby a provozu objektu 

„Zámeček) ze dne 30.12.2015, uzavřené mezi statutárním městem Pardubice, IČ 00274046 a 

Službami města Pardubic a.s., IČ 25262572. 

 

 

 

Po projednání výše uvedeného bodu byl na schůzi pozván Martin Sýkora, generální manažer HC 

Dynamo Pardubice a.s. 

 

M. Sýkora v úvodním slovu zrekapituloval sportovní výsledky týmu a výkonnost hráčů, okomentoval 

personální obměny v týmu, finanční úsporu související s odchody hráčů a informoval, že je zvažováno 

doplnění trenérského týmu.  

 

Dále byl dán prostor na dotazy členů rady.  V reakci na vznesené dotazy M. Sýkora mimo jiné: 

- objasnil systém finančního odměňování hráčů v závislosti na podaných výkonech, 

- vyjádřil se k nové pozici sportovního manažera a popsal jeho pracovní náplň, 

- zhodnotil vývoj kvality cateringových služeb a okomentoval plnění plánovaného rozpočtu, 

- vyjádřil svůj názor na případné doplnění třetího člena představenstva a na střet zájmu trenéra 

Bělohlava, 

- zdůvodnil, proč nedošlo k oslovení bývalého trenéra Holáně. 



  35 

________________________________________________________________________________ 

 

Před projednáním následujících řádných bodů byla schůze přerušena a konala se přestávka  

(12:25 hod. - 13:05 hod.). 

__________________________________________________________________________________ 

9 

Dodatek č. 5 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a 

odstraňování odpadu 

Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2500/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 5 smlouvy o poskytování služeb - Služby svozu a odstraňování odpadu - 

mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., 

IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, kterým se s účinností ke dni 1. 1. 2020 mění 

původní část A. přílohy smlouvy nově označená jako „Objem prací na kalendářní rok 2020. Smlouva 

je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh Dodatku č. 5 Smlouvy o poskytování 

služeb - Služby svozu a odstraňování odpadu - mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a 

akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, 

kterým se s účinností ke dni 1. 1. 2020 mění původní část A. přílohy smlouvy nově označená jako 

„Objem prací na kalendářní rok 2020, a to ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Ing. Helena Dvořáčková 

T: 31.12. 2019 

 
Pozn.:  Příloha výše uvedeného usnesení obsahuje citlivé údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

10 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

pro rok 2020 

Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 



  36 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2501/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty, která jsou 

přílohou. 

 

11 

Novela nařízení o placeném stání na místních komunikacích 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2502/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubic č. ../2019, kterým se mění Nařízení č. 1/2014 o placeném 

státní na místních komunikacích na území města Pardubic, ve znění nařízení č. 2/2016, č. 6/2016, č. 

2/2017 a č. 1/2019, a Ceník placeného stání na místních komunikacích. Znění Nařízení č. ../2019 a 

znění Ceníku tvoří přílohy tohoto usnesení. 

 

12 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký podal pozměňující návrh týkající se výše poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího 

místa svislou dopravní značkou (str. 3, čl. 6, písmeno f předloženého návrhu OZV) s navrženými 

sazbami pro osobní vozidla ve výši: 



  37 

oblast I – nově 20 000,- Kč, oblast II – nově 15 000,- Kč, oblast III –  ponecháno 10 000,- Kč, 

oblast IV – ponecháno 6 000,- Kč. 

→ tento pozměňující návrh nebyl přijat (hlasování: pro 2, proti 5, zdrž. 3). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2503/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic č. ../2019, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2019 je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

13 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení k vjezdu do vybraných 

míst 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2504/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic č. ../2019, o místním poplatku za 

povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst. Znění obecně závazné 

vyhlášky č. ../2019 je přílohou tohoto usnesení. 

 

14 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 



  38 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2505/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic č. ../2019, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2019 je přílohou tohoto usnesení. 

 

15 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2506/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic č. ../2019, o místním poplatku ze psů. 

Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2019 je přílohou tohoto usnesení. 

 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2507/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-18 "Prodloužení podpory virtuálních desktopů o jeden 

rok“ dodavateli AUTOCONT a.s., Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34, 

IČ:04308697, s nabídkovou cenou 128 500,- Kč bez DPH (155 485 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2508/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-21 "Prodloužení podpory Flowmon o jeden rok“ 

dodavateli ICZ a.s., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/10, IČ:25145444, s nabídkovou cenou 88 

200,- Kč bez DPH (106 722 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2509/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-22 "Prodloužení podpory LOGmanager-L o jeden rok“ 

dodavateli Mopos Communications, a.s, Pardubice V, Zelené Předměstí, Rokycanova 2798, 

IČ:26222396, s nabídkovou cenou 150 997,- Kč bez DPH (182 706,37 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2510/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-23 "Nákup 200 ks licencí Check Point SandBlast Mobile 



  40 

a Check Point Capsule Workspace and Docs“ dodavateli ICZ a.s., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 

1718/10, IČ:25145444, s nabídkovou cenou 399 400,- Kč bez DPH (483 274,- Kč včetně DPH). 

 

17 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2511/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-29 "Nákup 

pamětí RAM a SSD disků" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČ:47676795 

- ICZ a.s. IČ:25145444 

- Mopos Communications, a.s. IČ:26222396 

- ComArr, spol.s r.o. IČ:15050084 

- KAISER DATA s.r.o. IČ:45535981 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-29 "Nákup 

pamětí RAM a SSD disků". 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš 

- Ing. Zdeňka Malá 

- Ing. David Bakrlík 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu. 

 

 



  41 

18 

Ověřený snímek elektronické úřední desky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2512/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-28 "Ověřený snímek úřední 

desky" společnosti WEBHOUSE, s.r.o., Levského 3187/6, Praha, IČ: 25327054, v celkové roční výši 

38 318,- Kč včetně DPH dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Kupní smlouvu o provozu a servisu mezi statutárním městem Pardubice a společností 

WEBHOUSE, s.r.o., Levského 3187/6, Praha, IČ: 25327054 dle přílohy usnesení I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31.12.2019 

 
Pozn.:  Příloha výše uvedeného usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

19 

P-PINK (dotační podmínky s vazbou na nájemní smlouvu) 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2513/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  42 

Zastupitelstvu města Pardubic přijmout tato dvě níže uvedená usnesení: 

Zastupitelstvo města Pardubic 

ruší 

text bodu I. usnesení č. Z/551/2019 tímto textem: 

„I. Zastupitelstvo města Pardubic 

     Schvaluje 

     revitalizaci a zhodnocení stavební parcely č. 848/1, jejíž součástí je na ní stojící objekt k bydlení 

č. p. 363 na Zeleném Předměstí, a stavební parcely č. 848/2, jejíž součástí je na ní stojící objekt k 

bydlení č. p.  372 na Zeleném Předměstí, vše v obci a katastrálním území Pardubice, ústavem 

Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., IČO 06372562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen P-PINK) přestavbou na reprezentativní sídlo P-PINKu. S P-

PINKem jako nájemcem budou uzavřeny nájemní smlouva, dle níž budou předmětem nájmu 

uvedené objekty, a nájemní smlouva, dle níž předmětem nájmu budou uvedené pozemky bez 

uvedených objektů. Obsahem obou smluv budou: 

a) 

účel nájmu podpora podnikatelských aktivit podnikatelského inkubátoru/inovačního centra na 

území Pardubického kraje, zajišťující rozvoj podnikání a šíření osvěty na podporu podnikavosti 

studentů (budoucích absolventů) či zástupců široké veřejnosti, 

b) 

doba nájmu do 31.12.2029. 

Součástí obou smluv bude ujednání předepsané Ministerstvem průmyslu a obchodu jako řídícím 

orgánem Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020 ve 

Výzvě II. programu podpory Služby infrastruktury (ITI Hradec - Pardubice) v Podmínkách pro 

podporované aktivity B. C, D pod písmenem j): ´pokud by byl nájemní vztah ukončen do 5 let od 

přechodu projektu do centrálního stavu MS2014+: Projekt finančně ukončen ze strany ŘO nebo 

ještě před ukončením projektu, dojde s pronajímatelem k finančnímu vypořádání vztahů 

souvisejícím s tímto technickým zhodnocením v souladu s § 2220 odst. 1 občanského zákoníku v 

platném znění.´ 

P-PINK bude dán předchozí souhlas s technickým zhodnocením předmětu nájmu dle obou 

nájemních smluv uvedenou přestavbou. Město bude souhlasit s odpisováním tohoto technického 

zhodnocení P-PINKem.“ Ostatní části usnesení zůstávají beze změny. 

 

20 

Zrušení usnesení č. RM/1801/2015 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2514/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/1801/2015 bod V. ve znění:  

„RmP ukládá vést jednání k zajištění realizace potřebných veřejných investic s přímou nebo 

nepřímou vazbou na plánované investice společnosti FOXCONN CZ s.r.o., Z: M. Charvát, J. Rozinek, 

H. Dvořáčková T: 30. 6. 2016.“ 

 

21 

Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2020 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2515/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh Akčního plánu na rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

22 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2516/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon – Polabiny) – úsek 58“, neboť v 

průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2517/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Analýza možných variant vlastnictví, 

užívání a provozování multifunkční arény s uvedením jejich finančních, ekonomických, daňových, 

právních, dotačních dopadů na statutární město Pardubice, HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s. a Rozvojový fond Pardubice a.s." dodavateli NEXIA AP a.s., Praha, IČO: 48117013, s nabídkovou 

cenou ve výši 765.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon – Polabiny) – úsek 58“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele, který je vybrán k uzavření smlouvy: EUROVIA CS, a.s., Praha, IČO: 45274924, s 

nabídkovou cenou ve výši 89.778.964,64 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Stavební 

firma HOBST a.s., Praha, IČO: 48033251, s nabídkovou cenou ve výši 95.836.330,45 Kč bez DPH; třetí 

v pořadí se umístil dodavatel „Společnost Lávka Poseidon“ s vedoucím účastníkem sdružení Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 2525336, a účastníkem sdružení Metrostav a.s., Praha, IČO: 

00014915, s nabídkovou cenou ve výši 109.667.724,16 Kč bez DPH. 

 



  45 

23 

Terminál Univerzita - projektový záměr 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2518/2019               (pro 19, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s předložením projektového záměru ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic na stavbu 

"Terminál Univerzita" v souladu s projektovým řízením, který je uveden v příloze č.1 tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s předložením návrhu stavby ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic na stavbu „Terminál 

Univerzita“ve variantě č. 2 studie veřejného prostranství, zpracovaného společností OPTIMA spol. s 

r.o., IČ : 15030709 a Atelieru Hájek, Nerudova 206, Hradec Králové, který je uveden v příloze č. 2 

tohoto usnesení, s podmínkou zapracování změn a úprav, uvedených v příloze č.3 tohoto usnesení. 

 

24 

Smluvní záležitosti RFP a.s. (Dohoda o narovnání + změna smlouvy o výkonu 

funkce) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2519/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit dohodu o narovnání ke Smlouvě o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu ze dne 29. 12. 2017 uzavřené se společností Rozvojový fond 

Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí, ve výši 



  46 

986.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s provozem MFA. Návrh dohody o narovnání je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2520/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. a schvaluje uzavření dodatku 

č. 1 Smlouvy o výkonu funkce s místopředsedou představenstva pověřeného řízením společnosti 

s účinností na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2020. Dodatek č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2521/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Žádá 

představenstvo společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. o maximální součinnost se společností 

NEXIA a.s., která je smluvním partnerem města Pardubice s povinností vypracovat „Analýzu MFA“  

a to na základě usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 21. 11. 2019 č. Z/950/2019 tohoto 

znění – citace:   

„Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje  

II. v rámci plnění usnesení č. Z/880/2019, II. ze dne 24. 10. 2019 nabídku společnosti NEXIA a.s. jako 

vyhovující pro naplnění tohoto usnesení s tím, že tato nabídka je přílohou důvodové zprávy 

k tomuto usnesení, a doporučuje radě města v souladu se zadávacím řádem přijetí rozhodnutí,  

která umožní smluvní spolupráci se společností NEXIA a.s. Nový termín pro splnění usnesení 

č. Z/880/2019, II. je stanoven do 31. 3. 2020.“ Nabídka společnosti NEXIA a.s. a usnesení  

č. Z/880/2019 jsou přílohami důvodové zprávy tohoto usnesení.   

   

 

25 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  47 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2522/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

pana Ondřeje Šebka z pozice člena Komise pro sport Rady města Pardubic, do které byl jmenován 

jako odborník s hlasem poradním. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Dušana Salfického členem Komise pro sport Rady města Pardubic jako odborníka s hlasem 

poradním.   

26 

Územní studie sídelní zeleně 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2523/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

schválit v rozpočtu na r. 2020 (kap. OHA) finanční prostředky na pořízení územní studie sídelní 

zeleně ve výši 1.900 tis. Kč bez DPH.¨ 

 

27 

Dodatky smluv o poskytování služeb se SmP a.s. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  48 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2524/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb (Služba svícení) mezi Statutárním 

městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 252625725, se 

sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování 

služeb (Služba svícení) mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností 

Služby města Pardubic, IČ 252625725, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice.  

Z: Ing. Vladimír Bakajsa 

T: 12.12.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2525/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služby (Služby provozu světelně signalizačních 

zařízení) mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města 

Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 4 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování 

služby (Služby provozu světelně signalizačních zařízení) mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 

274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 

Pardubice.  

Z: Ing.Vladimír Bakajsa 

T: 12.12.2019 

 

28 

Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2020-2024 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán a schválen finančním výborem. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 



  49 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2526/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh střednědobého výhledu statutárního města Pardubic na roky 2020-2024. 

 

29 

Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na roky 2020 - 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán a schválen finančním výborem. 

H. Dvořáčková doplnila, že financování Programu podpory ekologické výchovy a osvěty zůstává 

stejné. 

 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2527/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování "Programu podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020-2022. Financování 

bude realizováno ve výši Kč 768,1 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2528/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh financování "Programu podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020-2022. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 1 200,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2529/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  50 

Návrh na financování "Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020-2022. 

Financování bude realizováno ve výši Kč 2 592,4 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2530/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na financování "Programu prevence kriminality a zvýšení bezpečnosti" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020-2022. Financování 

bude realizováno ve výši Kč 1 500,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2531/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na financování "Programu podpory cestovního ruchu" (správce 1734 – Odbor školství, 

kultury a sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020 až 2022. Financování 

bude realizováno ve výši Kč 1 098,3 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2532/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na financování "Programu podpory kultury" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 

sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020 až 2022. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 5 783,6 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na navýšení financování "Programu podpory kultury" (správce 1734 – Odbor školství, kultury 

a sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020 až 2022. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 300,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2533/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na financování "Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 – Odbor 

sociálních věcí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020 až 2022. Financování bude 

realizováno ve výši Kč 20 115,6 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na navýšení financování "Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 – 

Odbor sociálních věcí) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020 až 2022. Financování 

bude realizováno ve výši Kč 1 450,0 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2534/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na financování "Programu podpory sportu" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) 

pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 2020 až 2022. Financování bude realizováno ve 

výši Kč 49 549,7 tis. na každý rok. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2535/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Financování "Podpora sportu – vazba na akciové podíly města v městských společnostech" 

(správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) pro rozpočty statutárního města Pardubic na roky 

2020 až 2022. Financování bude realizováno ve výši Kč 38 450,0 tis. na každý rok. Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

30 

Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2020 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval, jak byl materiál upraven oproti verzi projednané finančním výborem. Dále 

požádal o samostatné hlasování k ř. 146, kap. 1734 - OŠKS (Czech Open) a k ř. 28, kap. 1734 – 

OŠKS (Turistická oblast Pardubicko - Perníkové srdce Čech). 

 



  52 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

přítomných členů rady podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Rozprava: 

- J. Rejda upozornil, že v předloženém návrhu rozpočtu není finančně pokryta položka Dopravní 

opatření ul. Na Spravedlnosti, Pichlova a S. K. Neumanna. Finančně je pokryta pouze projektová 

dokumentace, výkup pozemků a rekonstrukce kanalizace. 

→  J. Mazuch upřesnil, že toto bylo řešeno na jednání finančního výboru a J. Hruškou bylo 

potvrzeno, že takto je to v pořádku. Nicméně přislíbil prověření ještě před zasedáním 

zastupitelstva. 

 

Proběhlo dílčí hlasování k řádkům: 

- č. 146, kap. 1734 (pro 8, proti 0, zdrž. 1) 

- č. 28, kap. 1734 (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2536/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh rozpočtu statutárního města Pardubic (bez městských obvodů) na rok 2020, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2537/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh finančních toků do rozpočtu městských obvodů statutárního města Pardubic na rok 2020. 

Jedná se o podíl na celkových výnosech daní na základě obecně závazné vyhlášky - Statutu města 

Pardubic dle přílohy č. 3, bodu 2, písm. g) až j). (str. 91) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2538/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh závazných ukazatelů rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2020. (str. 125 - 129) 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2539/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh rozpočtu sociálního fondu Magistrátu města Pardubic na rok 2020. (str. 131) 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh pravidel hospodaření sociálního fondu Magistrátu města Pardubic. (str. 133 - 134) 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh rozpočtu sociálního fondu Městské policie Pardubice na rok 2020. (str. 136) 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh pravidel hospodaření sociálního fondu Městské policie Pardubice. (str. 138 - 139) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2540/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh svěřit podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přísluší Radě města Pardubic 

pravomoc schvalovat rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:  

a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 

mezi stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 5 000,0 tis.  

b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití havarijní rezervy rozpočtu na konkrétní 

akce.  

c) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení 

u účelově přidělených finančních transferů z veřejných rozpočtů ústřední nebo územní úrovně.  

d) Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených změnách rozpočtu informaci 

Zastupitelstvu města Pardubic na jeho zasedání. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2541/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na použití finančních prostředků z úvěrového rámce KB v celkové výši Kč 123 550,0 tis. na 

realizaci akcí v roce 2020 následovně: 

- "Centrální polytechnické dílny a Gampa" ve výši Kč 40 000,0 tis. 

- "ZŠ E. Košťála - úprava prostor pro ZŠ Montessori" ve výši Kč 20 000,0 tis. 

- "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce kuchyně a gastro" ve výši Kč 30 000,0 tis.  



  54 

- "ZŠ Družstevní - rekonstrukce multifunkčního hřiště" ve výši Kč 13 550,0 tis. 

- "Terminál B" ve výši Kč 20 000,0 tis. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2542/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Finanční výbor Zastupitelstva města Pardubic upozorňuje Zastupitelstvo města Pardubic, že se 

zvyšují finanční prostředky do městských společností (EBA a.s., DPmP a.s.), do sportu i do kultury a 

zároveň chce město Pardubice realizovat mnoho finančně náročných projektů (Rekonstrukce 

letního stadionu, Městský atletický stadion, Centrální polytechnické dílny a Gampa, Terminál B, 

Terminál Univerzita, Památník Zámeček apod.) u kterých neznáme budoucí provozní náklady. 

Zvláštní pozornost zasluhuje i nové programovací období ITI, jehož navržené projekty finančně 

převyšují reálné možnosti města. Proto Finanční výbor Zastupitelstva města Pardubic opět vyzývá 

Zastupitelstvo města Pardubic k obezřetnosti při schvalování všech nových projektů s ohledem na 

finanční prostředky, které nejsou neomezené. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2543/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 420,0 tis. položka 312. „Předpokládaná 

dotace – Studánecký les III. etapa – lesní stezky H3 a H5“ a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky „Studánecký les III. etapa – lesní stezky H3 a H5 – dotace“ 

(správce 711 – Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2019 do rozpočtu na rok 

2020 ve výši Kč 180,0 tis. na kapitálové výdaje položky „Studánecký les III. etapa – lesní stezky H3 a 

H5 – vlastní zdroje“ (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh rozpočtového provizoria na období od 1.1.2020 do schválení rozpočtu statutárního města 

Pardubic na rok 2019 v případě, že nebude schválen rozpočet statutárního města Pardubic na rok 

2020 do konce roku 2019. (str. 141) 

 



  55 

31 

Informace o schváleném rozpočtu města Pardubic na rok 2019 a jeho skutečném 

plnění 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán a schválen finančním výborem. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2544/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Informace o schváleném a upraveném rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2019 a jeho 

skutečném plnění. 

 

32 

XI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

přítomných členů rady podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2545/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 444. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

737,4 tis. z položky 312. "Předpoklad dotace - ÚS krajinné a sídelní zeleně ORP Pardubice" na 

položku 421. "Dotace MMR - ÚS krajinné a sídelní zeleně ORP Pardubice". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  56 

Rozpočtové opatření č. 444. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

652,2 tis. z položky 23. "Předpoklad dotace - Zprostředkující subjekt integrované územní investice" 

na položku 41. "Dotace MMR - Zprostředkující subjekt integrované územní investice". 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 444. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

965,4 tis. z položky 23. "Předpoklad dotace - Řízení Strategie integrované územní investice" na 

položku 41. "Dotace MMR - Řízení Strategie integrované územní investice". 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2546/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 445. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ L. Matury - rekonstrukce kuchyně a gastro a přípravny 

jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2547/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 446. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Náklady na právní zastoupení - vyvlastňovací řízení SÚ" na 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 446. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Stavební investice na budovách MmP" na běžné výdaje položky 

"Oprava havarijního stavu střechy - Pernštýnské nám. 1" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2548/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 447. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "BD Bělehradská 513 - sanace havarijního stavu střešního pláště" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  57 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 447. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

170,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2549/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 448. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond oprav" na běžné 

výdaje položky "Areál K Dolíčku - zřízení vodovodní přípojky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 448. finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond oprav" na běžné výdaje 

položky "NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond oprav" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2550/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 449. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

240,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Družstevní - Rosická - rekonstrukce kuchyně a gastro" 

na kapitálové výdaje položky "MŠ K Polabinám - protiradonová opatření" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 449. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Družstevní - Rosická - rekonstrukce kuchyně a gastro" 

na běžné výdaje položky "MŠ K Polabinám - protiradonová opatření" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 449. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

480,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Družstevní - Rosická - rekonstrukce kuchyně a gastro" 

na běžné výdaje položky "MŠ Družstevní - Rosická - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  58 

Rozpočtové opatření č. 449. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

130,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Družstevní - rekonstrukce kuchyně a gastro" na běžné 

výdaje položky "Hrazení energií v pronajatých budovách školských zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 449. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Brožíkova - rekonstrukce zpevněných ploch" na běžné 

výdaje položky "Hrazení energií v pronajatých budovách školských zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2551/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 450. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. v rámci položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská - realizace" z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 450. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

349,0 tis. v rámci položky "MŠ Dražkovice - rekonstrukce kuchyně a gastro" z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 450. finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 162,0 tis. v 

rámci položky "Budova radnice - klimatizace společenského sálu" z kapitálových výdajů na běžné 

výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2552/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Domov pro seniory U Kostelíčka - oprava střešního pláště" na 

běžné výdaje položky "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Domov pro seniory U Kostelíčka - oprava střešního pláště" na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce ul. Kostelní a přilehlého okolí - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  59 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Domov pro seniory U Kostelíčka - oprava střešního pláště" na 

kapitálové výdaje položky "Náhrdelník na Chrudimce - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Domov pro seniory U Kostelíčka - oprava střešního pláště" na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 451. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Domov pro seniory U Kostelíčka - oprava střešního pláště" na 

kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2553/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "NP a sportoviště - platby za energie" na běžné výdaje položky 

"BD - revize a ostatní služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - vratky přeplatků nájemcům NP a pozemků" na běžné 

výdaje položky "BD - platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 452. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "BD - opravy volných bytových jednotek - realizace" na běžné 

výdaje položky "BD - platby za energie BJ a NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2554/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  60 

Rozpočtové opatření č. 453. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

80,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova - Plemenářský 

podnik v Nemošicích" na kapitálové výdaje položky "Bezpečné místo pro přecházení v ul. 

Bělehradská" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 453. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Budova radnice, Pernštýnské nám.1-restaurování historických 

maleb" na běžné výdaje položky "DDM Beta-výměna oken PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 453. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

220,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál MAS Dukla (opravy, údržby, služby)" na běžné výdaje 

položky "Basketbalová hala (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2555/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 454. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) na běžné 

výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 454. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) na 

kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 454. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

25,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) na běžné 

výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 454. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

42,0 tis. z běžných výdajů položky "Výstavba, provoz a údržba JSVV" (správce 414 - Kancelář 

primátora) na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních 

technologií). 

 

 

 

 

 



  61 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2556/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 455. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

460,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na běžné výdaje položky 

"Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 455. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

70,0 tis. z běžných výdajů položky "Odtah motorových vozidel" na běžné výdaje položky "Správa a 

údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 455. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Osvětlení přechodů pro chodce" na běžné výdaje položky 

"Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 455. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky 

"Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2557/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rada města Pardubic Schvaluje Rozpočtové opatření č. 456. Přesun finančních prostředků ve 

výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,4 tis. z kapitálových výdajů položky "Oprava zálivu a nasvícení 

přechodu silnice I/2" na běžné výdaje položky "Oprava zálivu a nasvícení přechodu silnice I/2" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2558/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 457. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Opravy cyklostezek" na běžné výdaje položky "Správa a údržba 

komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  62 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 457. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z běžných výdajů položky "Informační systém - opravy a údržba" na běžné výdaje položky 

"Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 457. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Opravy parkovacích automatů" na běžné výdaje položky 

"Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2559/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 458. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 126,0 tis. položka 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - hospodaření v lesích" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Hospodaření v lesích - dotace Pk" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 458. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Veterinární činnost" na běžné výdaje položky "Sběr BRKO od 

občanů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 458. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Veterinární činnost" na běžné výdaje položky "Provoz 

separačních dvorů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 458. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z běžných výdajů položky "Svoz komunálních odpadů" na běžné výdaje položky "Provoz 

separačních dvorů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2560/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Odstraňování bariér na komunikacích" na běžné výdaje položky "Oprava 

cyklostezky Semtín" (správce 1327 - Odbor dopravy). 



  63 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Cyklověž - provoz" na běžné výdaje položky "Oprava cyklostezky Semtín" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Osvětlení přechodů pro chodce" na běžné výdaje položky "Oprava cyklostezky 

Semtín" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Oprava 

cyklostezky Semtín" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2561/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 850,0 tis. položka "Předpokládaná dotace - 

Elektromobilita města" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

projektu "Elektromobilita města - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 9 000,0 tis. položka "Předpokládaná dotace - 

Inteligentní parkování kol - cyklověž Univerzita" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje projektu "Inteligentní parkování kol - cyklověž Univerzita - dotace" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25 713,0 tis. položka "Předpokládaná dotace - 

Inteligentní dopravní systém - křižovatky" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje projektu "Inteligentní dopravní systém - křižovatky - dotace" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42 500,0 tis. položka "Předpokládaná dotace - 

Inteligentní dopravní systém - parkovací systém" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje projektu "Inteligentní dopravní systém - parkovací systém - dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  64 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. položka "Předpokládaná dotace - 

Koncepce zeleně - sídelní zeleň" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje projektu "Koncepce zeleně - sídelní zeleň - dotace" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2562/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 372,0 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Ohrazenice - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - ZŠ Ohrazenice - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 426,8 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - MŠ 

Kamínek- projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Kamínek - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 751,2 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Npor. Eliáše - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - ZŠ Npor. Eliáše - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 889,9 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - ZŠ J. 

Ressla - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - ZŠ J. Ressla - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2563/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Komunikace s veřejností" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  65 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,3 tis. z běžných 

výdajů položky "Slavnostní akce města" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné transfery 

položky "DDM Alfa - KD Hronovická" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2564/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,9 tis. z kapitálových 

transferů položky "Dotace HZS Pardubického kraje na investice" na běžné transfery položky 

"Dotace HZS Pardubického kraje na provoz" (správce 414 - Kancelář primátora). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2565/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na kapitálové transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov) - výstavba nové MŠ - 

dodávka herních prvků a technologie" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na běžné transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov) - výstavba nové MŠ - dodávka 

herních prvků a technologie" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2566/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 420,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - Studánecký les - III. etapa" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Studánecký les - III. etapa - lesní stezky - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 



  66 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - ZŠ E. Košťála - odborné učebny - II. etapa" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa - 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - ZŠ Benešovo nám. - odborné učebny - II. etapa" a zároveň návrh na snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa 

- dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - ZŠ J. Ressla - odborné učebny - II. etapa" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa - dotace" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27 960,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - Zkvalitnění DI v rámci JV prům. zóny" zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Zkvalitnění DI v rámci JV prům. zóny - dotace" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami" zároveň návrh na snížení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami - 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 915,5 tis. položka 312. "Předpokládaná 

dotace - RPS Závodu míru - III. etapa" zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "RPS Závodu míru - III. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 083,9 tis. položka 312. "Předpokládaný 

transfer z MO I - RPS Závodu míru - III. etapa" zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "RPS Závodu míru - III. etapa - transfer z MO I" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

 

 

 



  67 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2567/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,4 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality a zvýšení bezpečnosti" na běžné výdaje položky 

"Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2568/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Digitalizace městského kamerového systému" na běžné výdaje položky 

"Digitalizace městského kamerového systému" (správce 214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "Náhrada mzdy za DNP" (správce 214 

- Městská policie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP" na běžné transfery položky 

"Náhrada mzdy za DNP" (správce 214 - Městská policie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP" na běžné transfery položky "Mzdy 

zaměstnanců MP vč. OON" (správce 214 - Městská policie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/2569/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. položka 211. "Příjmy z vlastní činnosti - 

Dětské dopravní hřiště" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 



  68 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 53,5 tis. položka 12. "Transfer na MO III - 

provoz služebny MP" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 

"Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2570/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,9 tis. položka 2324. "Přijaté nekapitálové 

příspěvky a náhrady" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2571/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 tis. položka 4121. "Převody mezi rozpočty 

obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MP vč. OON" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 4121. "Převody mezi rozpočty 

obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2572/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Korálek 

(Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závzaný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  69 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka 

(Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se 

o závzaný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. 

Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závzaný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kamínek 

(Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závzaný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

SchvalujeNávrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z  

běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ 

Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závzaný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kytička 

(Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závzaný ukazatel rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závzaný 

ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "DDM Alfa - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závzaný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2573/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  70 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 309,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ Spořilov - 

příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 87,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na 

investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 53,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/2574/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 48,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/2575/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,0 tis. z běžných 

transferů položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" na běžné výdaje položky 

"Senioři Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/2576/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  71 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" na kapitálové výdaje položky "Areál K 

Dolíčku - nákup mobilní buňky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/2577/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Úroky stávajících úvěrů a půjček" na běžné transfery položky "Daň z přidané 

hodnoty (DPH)" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/2578/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výročí 30 let od Sametové revoluce" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 88,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výročí 30 let od Sametové revoluce" na běžné výdaje položky "Ostatní kultura" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/2579/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 108,8 tis. položka 412. "Dotace Pk - MŠ Doubek 

- potravinová pomoc" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Dotace Pk - MŠ Doubek - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,9 tis. položka 412. "Dotace Pk - MŠ Klubíčko 

- potravinová pomoc" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Dotace Pk - MŠ Klubíčko - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  72 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 39,5 tis. položka 412. "Dotace Pk - MŠ Kytička - 

potravinová pomoc" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Dotace Pk - MŠ Kytička - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23,1 tis. položka 412. "Dotace Pk - ZŠ 

Štefánikova  - potravinová pomoc" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace Pk - ZŠ Štefánikova - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,6 tis. položka 412. "Dotace Pk - MŠ 

Pospíšilovo nám. - potravinová pomoc" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Dotace Pk - MŠ Pospíšilovo nám. - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/2580/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 840,0 tis. položka 412. "Dotace Pk - SSmP - 

příspěvek na provoz" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Dotace Pk - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/2581/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 422,5 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ 

Npor. Eliáše - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 314,6 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Npor. Eliáše - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 



  73 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11 069,0 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ 

Spořilov - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 002,3 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Spořilov - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 553,0 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ 

Družstevní - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 

výši. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 946,7 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Družstevní - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné 

výši. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 958,6 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ 

Ohrazenice - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 192,9 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Ohrazenice - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/2582/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 115,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce podchodu M119 nám. Republiky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 



  74 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/2583/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 092,1 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Oprava 

propustků Free Zone" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/2584/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 419,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Diagnostika mostu M104 Kpt. Bartoše" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/2585/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 048,8 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Rekonstrukce zálivů MHD" na běžné výdaje položky " Oprava zálivu MHD ul. Průmyslová" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/2586/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 15,0 tis. z běžných výdajů položky "Britské 

centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy 

zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti 

předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje 



  75 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 175,0 tis. z běžných výdajů položky "Mzdy 

zaměstnanců MmP vč. OON" na běžné výdaje položky "Výkon sociální práce" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a 

zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na běžné výdaje položky "Výkon sociální práce" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/2587/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Sociální a zdravotní pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů" na běžné transfery 

položky "Náhrada za DNP vyplácená zaměstnavatelem" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/2588/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 36,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Prodoužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  76 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 72,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 257,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky 

"MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 38,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 352,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  77 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky " ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 32,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/2589/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 269,0 tis. položka 2229 "FV minulých let - 

Program podpory sportu" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/2590/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 2122 "Odvod organizace - ZŠ 

A. Krause" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ A. 

Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 



  78 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/2591/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 117,6 tis. položka 412 "TIC - příspěvek na 

provoz - dotace Pk" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"TIC - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/2592/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Dny dopravní bezpečnosti mladých řidičů" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/2593/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 147,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 078,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 



  79 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/2594/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "KF - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/2595/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - parkovací automaty - vlastní zdroje" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Parkovací automaty - provoz systému" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/2596/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,4 tis. položka 12. "Transfer z MO VII - věcné 

břemeno" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Platby za 

pronájem pozemků a budov vč. věcných břemen" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/2597/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  80 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 90,8 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, 

projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Anenský podjezd - dopravní řešení - 

PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 870,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Rekonstrukce zálivů MHD" na běžné výdaje položky "Oprava zálivu MHD Na Spravedlnosti" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Světelná a 

signalizační zařízení" na běžné výdaje položky "DPmP - odměna za provoz placeného stání" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z běžných výdajů položky "Úprava SSZ 

nad rámec údržby" na běžné výdaje položky "DPmP - odměna za provoz placeného stání" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a 

údržba komunikací" na běžné výdaje položky "DPmP - odměna za provoz placeného stání" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 

podpory dopravy" na běžné výdaje položky "DPmP - odměna za provoz placeného stání" (správce 

1327 - Odbor dopravy). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program 

podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Oprava cyklostezky Paramo - Letiště - podél I/2" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 675,4,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Oprava 

lávky mostu Kpt. Bartoše" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/2598/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  81 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa MO II" na běžné výdaje položky "Správa MO I" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 115,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa MO V" na běžné výdaje položky "Správa MO I" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 142,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa MO IV" na běžné výdaje položky "Správa MO III" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa MO V" na běžné výdaje položky "Správa MO III" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa MO V" na běžné výdaje položky "Správa MO VIII" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Správa MO II" na běžné výdaje položky "Správa MO II" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Správa MO VII" na běžné výdaje položky "Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/2599/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2021 ve výši Kč 230 

000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 

711 - Odbor). 

 



  82 

33 

Pravidla pro poskytování dotací z dotačních programů v roce 2020 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

       Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2600/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit 

pro rok 2020, která jsou přílohou návrhu usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2601/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2020, která 

jsou přílohou návrhu usnesení č. 2. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2602/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory bezbariérovosti pro rok 2020, která 

jsou přílohou návrhu usnesení č. 3. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2603/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  83 

Návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory sportu pro rok 2020, která jsou 

přílohou návrhu usnesení č. 4. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2604/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2020, která jsou 

přílohou návrhu usnesení č. 5. 

 

34 

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2020 a střednědobého výhledu na 

roky 2021 a 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2605/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozpočet příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti školství, 

kultury a zdravotnictví na rok 2020. Rozpočty jednotlivých příspěvkových organizací jsou obsaženy 

v přílohách č. 01-56 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice 

v oblasti školství, kultury a zdravotnictví na roky 2021-2022. Střednědobé výhledy rozpočtu 

jednotlivých příspěvkových organizací jsou obsaženy v přílohách č. 01-56 tohoto usnesení. 

 
Pozn.:  Přílohy výše uvedeného usnesení vzhledem k jejich rozsáhlosti nejsou zveřejněny. 

 

 



  84 

35 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2606/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1290/2019'. 

 

36 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2607/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisové 

plány jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 
Pozn.:  Příloha výše uvedeného usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 



  85 

37 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2608/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 117.582,00 Kč na „Činnost a provoz turistického 

informačního centra“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým 

krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako 

poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

     Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.12.2019 

 

38 

Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  86 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2609/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových 

a vzdělávacích aktivit č. D/1734/00223/19 se subjektem Klub přátel Pardubicka, IČ 64242862, se 

sídlem Klášterní 54, 530 02 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit č. D/1734/00223/19 se subjektem Klub přátel Pardubicka, IČ 64242862, se 

sídlem Klášterní 54, 530 02 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Ivana LiedermanováT: 20. 12. 2019 

 

39 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2610/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotace ve výši 400 tis. Kč z Programu podpory sportu subjektu AUTO 

MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO: 42939097, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 

Pardubice, na odstranění závad ocelových konstrukcí tribun plochodrážního stadionu Zlatá přilba. 

Dotace bude poskytnuta v režimu „de minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 400 tis. Kč se 

subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO: 42939097, sídlo: Motoristů 

300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na odstranění závad ocelových konstrukcí tribun plochodrážního 

stadionu Zlatá přilba dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 



  87 

40 

Odpisové plány dlouhodobého majetku předaného základním školám v rámci 

rekonstrukce odborných učeben 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2611/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku předaného Základní škole 

Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344, IČ: 60159022 v rámci rekonstrukce odborných učeben. 

Odpisový plán je přílohou č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

41 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- požádal o podporu předložených návrhů. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2612/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy Pardubice-Polabiny, 

Družstevní 305, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 



  88 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2613/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o provedení zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se zápisu 

odloučeného pracoviště Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 na adrese Erno Košťála 

870, 53012 Pardubice, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o provedení zápisu změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se zápisu 

odloučeného pracoviště Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 na adrese Erno Košťála 

870, 53012 Pardubice ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

T: 20. 12. 2019 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

42 

Darovací smlouva na projekt Attachment - Na počátku záleží 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2614/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Darovací smlouvy, která je Přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Darovací smlouvu, která je Přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Martin Charvát 

T: 20.12.2019 

 

43 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách, přepravě cestujících 

 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- bez doplňujících informací 



  89 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany ze 

strany předkladatele zprávy Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2615/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících mezi statutárním 

městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Dopravní podnik a.s., IČ 63217066, se sídlem 

Teplého 2141, Pardubice. Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících  je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících dle odst. I tohoto 

usnesení. 

T: 31.12.2019 

Z: Tomáš Pelikán, DpmP a.s. 

 

44 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb se společností Služby města Pardubic 

a.s. 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2616/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 4 "Smlouvy o poskytování služeb – služby provozu systému varování na území 

města Pardubic" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby 

města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 

Dodatek č. 4 smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 



  90 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 4 "Smlouvy o poskytování služeb – služby provozu systému varování na území 

města Pardubic" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby 

města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. 

 

45 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany ze 

strany člena rady Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2617/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění fotomateriálu pro Radniční zpravodaj, časopis To jsou Pardubice a zajištění 

fotodokumentace z významných akcí konaných městem Pardubice a významných akcí na území 

města Pardubic v roce 2020“ dodavateli Tomáš Kubelka, Javorné 17, 538 25 Horní Bradlo, IČ: 

88065332, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195 .000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na dodavatele Tomáš Kubelka, Javorné 17, 538 25 Horní 

Bradlo, IČ: 88065332, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH.  

T: 15. 1. 2020 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2618/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  91 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění ozvučení a nahrávání Zastupitelstev města Pardubic a zajištění ozvučení a 

nahrávání zvláštních zasedání rad města a prezentačních akcí města dle požadavků organizačního 

oddělení MmP" dodavateli MINISTR SYSTEMS s.r.o., Pod Hrází 91, 530 02 Spojil, IČ: 01863045 s 

nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení objednávky na dodavatele MINISTR SYSTEMS s.r.o., Pod Hrází 91, 530 02 Spojil, 

IČ: 01863045 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH. 

T: 15. 1. 2019 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2619/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla¨ 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města a dalších 

akcích mimo budovy magistrátu a konzumace v restauraci Bonté restaurant na Masarykově 

náměstí 1458 v Pardubicích v roce 2020" dodavateli BONTÉ CLASS, s.r.o., Mezi Mosty 711, 533 04 

Sezemice, IČ: 275 50 192 ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na uvedené služby na dodavatele BONTÉ CLASS, s.r.o., Mezi 

Mosty 711, 533 04 Sezemice, IČ: 275 50 192 ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH. 

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2620/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města a dalších akcí 

mimo budovy magistrátu a konzumace v restauraci Tenis klub, Labská 15, Pardubice v roce 2020" 

dodavateli A.C. in s.r.o., Pernerova 443, 530 02 Pardubice 2, IČ 28765290 s nabídkovou cenou ve 

výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  92 

zajistit vystavení celoroční objednávky na uvedené služby na dodavatele A.C. in s.r.o., Pernerova 

443, 530 02 Pardubice 2, IČ 28765290 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez 

DPH.  

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2621/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého " 

Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města a dalších akcích mimo 

budovy magistrátu v roce 2020“ dodavateli Radek Pelikán, Sportovní 205, 530 03 Pardubice - 

Nemošice, IČ: 668 14 910 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na uvedené služby na dodavatele Radek Pelikán, Sportovní 

205, 530 03 Pardubice - Nemošice, IČ: 668 14 910 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 

195.000,-- Kč bez DPH.  

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 15. 01. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2622/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Vytváření a dodávání monitoringu médií“ dodavateli Anopress IT, a.s. se sídlem Praha 8, 

Prvního pluku 347/12a, PSČ 186 00, IČ: 26694484 v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 s 

nabídkovou cenou ve výši maximálně 116.000,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření smlouvy o poskytování a využívání informací – vytváření a dodávání monitoringu 

médií s dodavatelem  Anopress IT, a.s. se sídlem Praha 8, Prvního pluku 347/12a, PSČ 186 00, IČ: 

26694484 v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 s nabídkovou cenou ve výši maximálně 116.000,- 

Kč bez DPH.  

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 20. 12. 2019 

 



  93 

46 

Program XII. zasedání ZmP dne 12.12.2019 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- upozornil na duplicitu bodů č. 11 a 12 v předloženém programu. 

 

 

Rozprava: 

- Program byl upraven dle požadavků členů rady a schválen v níže uvedeném znění (viz přijaté 

usnesení č. R/2623/2019). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2623/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XII. zasedání ZmP dne 12.12.2019 včetně předkladatelů takto: 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

2. Revokace usnesení - převod objektu na st.p.č.47 v k.ú. Popkovice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

3. Revokace usnesení - převod nemovitostí společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu města Pardubic na roky 2020-2024 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

5. Financování Programů podpory z rozpočtu města Pardubic na roky 2020 - 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

        Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

6. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

7. Informace o schváleném rozpočtu města Pardubic na rok 2019 a jeho skutečném plnění 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

8. XI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

9. Předložení závěrečného účtu a schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2018 Svazku obcí Pardubická labská a DSO Hradubická labská za rok 2018 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 



  94 

 

10. Ukončení Smlouvy o poskytování služeb (údržba a provoz objektu "Zámeček") 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

11. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

 

12. Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti - stav projekčních prací 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

13. Terminál Univerzita - projektový záměr 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

14. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení k vjezdu do vybraných míst 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

16. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

17. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

18. Prodej zbytkových nebytových jednotek - Havlíčkova 1036, nábř. Závodu míru 1822 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

19. P-PINk (dotační podmínky s vazbou na nájemní smlouvu) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

20. Dodatky smluv o poskytování služeb se SmP a.s. 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

21. Dodatek č. 5 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby svozu a odstraňování odpadu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

22. Smluvní záležitosti RFP a. s. (Dohoda o narovnání) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

23. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Kutílek Jakub, zastupitel města Pardubic 

 

24. Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2020 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

 



  95 

25. Dodatek zřizovací listiny základní školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

26. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

27. Pravidla pro poskytování dotací z dotačních programů v roce 2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

        Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

28. Diskuse 

 

 

Informativní zprávy:  

Výhled finanční náročnosti odpadového hospodářství v roce 2020 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

Situace bytového fondu - stav žádostí 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

MŠ Korálek Pardubice 

P:  Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

47 

Organizační záležitosti ORS, OSV a OIT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- členy rady seznámil s navrhovanými novými pozicemi na ORS, OSV a OIT. 

 

Rozprava: 

- J. Rejda vznesl dotaz, zda u některé z nových pracovních pozic na ORS se jedná o místo 

koordinátora veřejných prostranství. 

→ M. Zitko popsal pracovní náplně nových pozic na ORS. 

→ J. Mazuch upřesnil, že se nejedná o pozici veřejného koordinátora.  

- M. Zitko informoval o aktuální situaci v agendě opatrovnictví na OSV - počet opatrovanců se 

zvyšuje, což vyplývá i z dat MV ČR a v současné době je na našem úřadě převýšen stanovený 

počet opatrovanců na 1 pracovníka (v současné době je to 19, maximální počet je 16 

opatrovanců na 1 opatrovníka). Vzhledem k této skutečnosti členy rady požádal  

o zvážení navýšení ještě o 1 pracovní místo na OSV. 

→ členové rady vyjádřili podporu tomuto návrhu a na základě toho M. Zitko upravil v 

předloženém návrhu celkový počet zaměstnanců zařazených do Magistrátu města Pardubic 

na 424. 

 

 



  96 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2624/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Stanovuje 

v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 

Magistrátu města Pardubic na 424, a to s účinností od 1. 1. 2020.  

Do tohoto celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, 

zaměstnanci, kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu 

o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

48 

Diskuse 

Vítězslav Štěpánek  

- dal na zvážení podnět na úpravu jednacího řádu ZmP a to v tom smyslu, zda přesněji 

nespecifikovat odhlášení zastupitelů při odchodu z jednacího sálu v průběhu zasedání.  

→ M. Charvát doporučil nechat stávající úpravu v obecné rovině. 

 

Jiří Rejda 

- J. Mazucha požádal o bližší informace k pozvánce na projednání obsazení pozice 

koordinátora veřejných prostranství, kterou jako starosta MO V obdržel od pracovníka úseku 

kultury OŠKS. V této souvislosti vyjádřil pochybnost, zda se nejedná o uměle vytvořené 

pracovní místo. 

→ J. Mazuch vysvětlil, že tato iniciativa vznikla mj. na základě opakovaných žádostí občanů o 

umístění pamětních desek. Jedná se o začínající diskusi k tomuto návrhu, jehož smyslem je, 

aby na úřadě byl pracovník, který bude mít na starosti koordinaci umísťování prvků do 

veřejného prostoru, na kterého se budou moci občané obracet, a který je provede celým 

procesem. 

 

  Vít Ulrych 

- vznesl dotaz, zda město využívá dotačních titulů prostřednictvím serveru „dotacesnadno.cz“. 

→ M. Charvát upřesnil, že mateřské a základní školy jsou samostatné subjekty, které si tyto 

drobné dotační tituly řeší samostatně. Co se týče města, obecně se soustředíme na koncepční 

čerpání dotací, kdy jsou primárně řešeny větší dotační tituly. 

→ J. Rychtecký doplnil, že ředitelé/ ředitelky školských zařízení výzvy sledují, vyhodnocují je a 

případně je využívají, jako tomu bylo např. u MŠ Zvoneček, kde je realizována rekonstrukce 

zahrady dotovaná externími finančními zdroji. 

 

Vítězslav Štěpánek  

- apelovat na to, aby si ředitelé/ředitelky školských zařízení zajistili zdravotní posouzení dřevin 

na svých pozemcích. Dřeviny mohou být v havarijním stavu, jako tomu bylo v případě ZŠ 

Studánka, kde spadla větev z topolu. 

→ M. Charvát doplnil, že tento strom patřil mezi stromy navržené ke skácení a náhradní 

výsadbě, ale díky iniciativě aktivistů byl zachráněn. V tomto případě se naštěstí nikomu nic 

nestalo. 

 



  97 

 

Schůze byla ukončena ve 14:10 hodin. 

 
 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

        Jan  M a z u c h                                                                                     Tomáš  P e l i k á n 

    

 

 
V Pardubicích dne 05.12.2019                                                   (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 97 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 


